
ERICK SOLORZANO MONTIEL
5.12 kW 27 de Noviembre de 2025

1C 84710128632

1,103 kWh $ 3,410

8 1,207 kWh $60

98.24 % BIMESTRE $ 3,350

$20,459.00 MXN $357.00 MXN $20,102.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.4 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2025 29 de Noviembre de 2025

20250548

ERICK SOLORZANO MONTIEL  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 24,000.00

1 KIT DE INSTALACION 10 PANELES CON MICRO INVERSOR Y

ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 56000 $ 56,000.00

2 PROMOCION MES DE NOVIEMBRE 2 PANELES DE REGALO $ 0 $ 0.00

1 ESTRUCTURA ELEVADA 1.80 METROS APROXIMADAMENTE $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 86,000.00

TOTAL (MXN) $ 86,000.00

Precio por watt instalado 16.80 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 20,459.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 20,102.00 $ 20,102.00 $ -65,898.00

2 $ 21,072.77 $ 367.71 $ 0.00 $ 20,705.06 $ 20,705.06 $ -45,192.94

3 $ 21,704.95 $ 378.74 $ 0.00 $ 21,326.21 $ 21,326.21 $ -23,866.73

4 $ 22,356.10 $ 390.10 $ 0.00 $ 21,966.00 $ 21,966.00 $ -1,900.73

5 $ 23,026.78 $ 401.81 $ 0.00 $ 22,624.98 $ 22,624.98 $ 20,724.25

6 $ 23,717.59 $ 413.86 $ 0.00 $ 23,303.73 $ 23,303.73 $ 44,027.98

7 $ 24,429.12 $ 426.28 $ 0.00 $ 24,002.84 $ 24,002.84 $ 68,030.81

8 $ 25,161.99 $ 439.06 $ 0.00 $ 24,722.92 $ 24,722.92 $ 92,753.74

9 $ 25,916.85 $ 452.24 $ 0.00 $ 25,464.61 $ 25,464.61 $ 118,218.35

10 $ 26,694.35 $ 465.80 $ 0.00 $ 26,228.55 $ 26,228.55 $ 144,446.90

11 $ 27,495.19 $ 479.78 $ 0.00 $ 27,015.41 $ 27,015.41 $ 171,462.31

12 $ 28,320.04 $ 494.17 $ 0.00 $ 27,825.87 $ 27,825.87 $ 199,288.18

13 $ 29,169.64 $ 509.00 $ 0.00 $ 28,660.65 $ 28,660.65 $ 227,948.82

14 $ 30,044.73 $ 524.27 $ 0.00 $ 29,520.46 $ 29,520.46 $ 257,469.29

15 $ 30,946.07 $ 539.99 $ 0.00 $ 30,406.08 $ 30,406.08 $ 287,875.37

16 $ 31,874.46 $ 556.19 $ 0.00 $ 31,318.26 $ 31,318.26 $ 319,193.63

17 $ 32,830.69 $ 572.88 $ 0.00 $ 32,257.81 $ 32,257.81 $ 351,451.44

18 $ 33,815.61 $ 590.07 $ 0.00 $ 33,225.54 $ 33,225.54 $ 384,676.98

19 $ 34,830.08 $ 607.77 $ 0.00 $ 34,222.31 $ 34,222.31 $ 418,899.29

20 $ 35,874.98 $ 626.00 $ 0.00 $ 35,248.98 $ 35,248.98 $ 454,148.27

21 $ 36,951.23 $ 644.78 $ 0.00 $ 36,306.45 $ 36,306.45 $ 490,454.72

22 $ 38,059.77 $ 664.13 $ 0.00 $ 37,395.64 $ 37,395.64 $ 527,850.36

23 $ 39,201.56 $ 684.05 $ 0.00 $ 38,517.51 $ 38,517.51 $ 566,367.87

24 $ 40,377.61 $ 704.57 $ 0.00 $ 39,673.04 $ 39,673.04 $ 606,040.90

25 $ 41,588.93 $ 725.71 $ 0.00 $ 40,863.23 $ 40,863.23 $ 646,904.13

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,127.0 1,131.2 1,092.6 1,291.5 1,330.8 1,302.4

Consumo actual 964.0 1,183.0 1,111.0 962.0 1,062.0 1,333.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


